
09/08/2016 COMPRASNET  O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

https://www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/ata/TermoJulg.asp?prgCod=606934&acao=A&tipo=t 1/1

Pregão Eletrônico

TRIBUNAL DE CONTAS DA UNIÃO
Tribunal de Contas da União

Termo de Adjudicação do Pregão Eletrônico

Nº 00030/2016 (SRP) 

Às 14:55 horas do dia 15 de junho de 2016, após analisado o resultado do Pregão nº 00030/2016, referente ao
Processo nº 005.698/20162, o pregoeiro, Sr(a) NATHALIA BRILHANTE BARBOSA, ADJUDICA aos licitantes
vencedores os respectivos itens, conforme indicado no quadro Resultado da Adjudicação. 

**OBS: Itens com recursos serão adjudicados pela Autoridade competente e constarão no termo de julgamento. 

Resultado da Adjudicação

Item: 2
Descrição: COMPUTADOR
Descrição  Complementar:  Possuir  2  (duas)  interfaces  de  rede  Ethernet  Gigabit,  cada  uma  com  no mínimo  1
(um) conector RJ45, suportando o modo de operação Full Duplex, autosense, integrada à placamãe ou em uma
placa  instalada  em  conector  (slot)  PCIE,  possuindo WOL  (Wake On  Lan)  e  suporte  aos  padrões  PXE  2.0  e  ao
protocolo  SNMP.  Deverá  possuir  1  processador,  com  no  mínimo,  4  (quatro)  núcleos  físicos,  cache  L3  de,  no
mínimo 8MB cada. Quantidade: 2 Unidades
Tratamento Diferenciado: 
Aplicabilidade Decreto 7174: Sim
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 2 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor estimado: R$ 36.883,0000 Situação: Cancelado na aceitação

Eventos do Item
Evento Data Observações

Cancelado na
aceitação

15/06/2016
14:07:45

Item cancelado na aceitação. Motivo: Nenhuma empresa atendeu às
condições do Edital.

Fim do documento


